solidum, fornicatum, non ad parietem communem.

²⁰ *ut suspendi non p.]* v. Clav. in *suspendere*. Ms. ed. Ven. *possit*, male.

²¹ *Ab effectis]* Exemplum subjectum esse alieno loco Boethius tradidit. et assentitur Hotom. Obs. I, 24. extr.

²² *Quod in re majore v.]* Ms. in *majori*. Hotomannus autem in utroque membro addi vult *non*, ut et aliis placuit. l. c. 25. Et ed. Med. habet in primo membro, idque consentit Aristoteli. sed nec in contrario post est negatio.

²³ *reguntur, neque]* Ms. *regantur, nec*. Hoc placet, non illud. Ut ante est *valet, valeat*; sic h. l. *reguntur, arceatur*: at *neque aqua* durius, et alias in tali forma est *nec*. Consentit ed. Ven. Itaque *nec* recipi.

²⁴ *arceatur]* i. ne intra fines meos mittatur.

²⁵ *quoniam usus auctoritas fundi]* Intellige, si vera est lectio, quia auctoritas fundi ex usucapione biennii paratur. Sed est tamen suspectum verbum auctoritatis, quia redundat quodammodo, nec est in lege. Tum Hoto-

mannus corrigit *biennis*. Obs. II, 2.

²⁶ *et sunt ceterarum rerum omnium]* *Rerum* addidi e Ms. quod genus in *ceterarum* requirit. Sensus est, et sunt in numero earum rerum, &c. *Omnium* non placet.

²⁷ *quæ extrinsecus assumuntur]* Ms. habet *sumuntur*, et ordine inverso, *sumuntur extrinsecus*.

²⁸ *quod parietis comm. tegendi c.]* Hotomannus Obs. I, 26. corrigit *quoad*.

Ms. ḡ. i. e. *qua vel quantum*, ut habet

cd. Ven. Med. Junt. Melanth. et Boethius. Sed id etiam *quod* esse potest, v. Clav. Significationem quidem hanc res postulat. Sed præfero *quod*, quia eo refertur mox *id*. Porro pro *tegendi* ed. M. habet *regendi*, usitata confusione, et *tectum* post *causa* delet Hotomannus, l. c.

²⁹ *id tibi j. v.]* Sensus est, ideo jus esse, projicere tectum eatenus, qua communem parietem tegat. An pro *protexisset* legendum *projecisset*? nec video quo *prote.risset* pertineat. ita et *tectum* servari mutato loco potest: *ex quo in ejus ædes, tectum qui projecisset, aqua deflueret*.

His igitur locis, qui sunt expositi, ad omne argumentum²⁵ reperiendum, tanquam elementis quibusdam, significatio et demonstratio datur. Utrum igitur hactenus satis est? tibi quidem, tam acuto, et tam occupato, puto.³⁰ Sed, quoniam⁵ avidum hominem ad has discendi epulas recepi, sic accipiam, ut reliquiarum sit potius aliquid, quam te hinc patiar non satiatum discedere. Quando ergo unusquisque eorum²⁶ locorum, quos exposui, sua quaedam membra habet, ea quam subtilissime persequamur: et primum de ipsa definitione dicatur. Definitio est oratio, quæ id, quod definitur, explicat, quid sit. Definitionum autem duo sunt genera prima: unum earum rerum, quæ sunt: alterum earum, quæ³¹ intelliguntur. Esse ea dico, quæ cerni tangive pos-²⁷ sunt, ut fundum, ædes, parietem, stillicidium, mancipium, pecudem, supellectilem, penus, cetera; quo ex genere quædam interdum nobis definienda sunt. Non esse rursus ea dico, quæ tangi demonstrarive non possunt, cerni tamen animo, atque intelligi possunt: ut, si usucapionem, si tutelam, si gentem, si agnationem definias: quarum rerum nullum subest quasi corpus: est tamen quaedam conformatio insignita et impressa intelligentia: quam notionem voco. ea sæpe in argumentando definitione explicanda sunt. At-²⁸ que etiam definitiones aliæ sunt partitionum, aliæ divisionum: partitionum, cum res ea, quæ proposita est, quasi in membra discerpitur; ut, si quis jus civile dicat id esse, quod in legibus, senatusconsultis, rebus judicatis, jurisperitorum auctoritate, edictis magistratum, more, æquitate consistat: divisionum autem definitio formas omnes complectitur, quæ sub eo genere sunt, quod definitur, hoc^{p. 223.} modo: abalienatio est ejus rei, quæ mancipi est, aut tradi-^{a-} tio alteri nexu, aut in jure cessio, inter quos ea jure civili fieri possunt. Sunt et alia genera definitionum: sed ad⁶ hujus libri institutum illa nihil pertinent: tantum est dicendum, qui sit definitionis modus. Sic igitur veteres præci-²⁹ piunt: ³² cum sumseris ea, quæ sint ei rei, quam definire velis, cum aliis communia, usque eo persequi, dum proprium efficiatur, quod nullam in aliam rem transferri possit. Ut hoc, Hereditas est pecunia. Commune adhuc: multa enim genera sunt pecuniæ. Adde quod sequitur: quæ morte alicujus ad quempiam pervenit. nondum est de-